Ego, Alexander Barnabeus Pharensis, Clericus, publicus Apostolica 
authoritate Notarius in Archivo Curiae Romanae descriptus, nec non Cu
riae Causarum dicti Ill.mi et Rev.mi D.ni Nuncii Apostolici Notarius Ac
tuarius, quia omnibus et singulis praemissis, dum, sicut praemittitur, 
[64v] fierent et agerentur, per praedictum Ill .mum et Rev.mum D.num 
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Nuncium Apostolicum et coram eodem Pronotario publico una cum praeno
minatis testibus rogatus praesens interfui, eaque sic fieri vidi et audivi ac 
in notam sumpsi, ideoque hunc praesentem processum confeci et in hanc 
publicam et authenticam formam redegi, signoque, nomine et cognomine 
meis munivi consuetis, in fidem et testimonium omnium et singulorum 
praemissorum rogatus et requisitus. 

[Attestatio Nuntii] 

Nos, Comes Honoratus Vicecomes, Archiepiscopus Larissenus et in 
hoc amplissimo Poloniae Regno Nuncius Apostolicus, universis et singulis 
praesentes visuris, lecturis pariter et audituris attestamur testimonium
que veritatis perhibemus, supradictum Alexandrum Bamabeum Pharen
sem esse publicum et authenticum Notarium ac Curiae huius nostrae 
Causarum Cancellarium, suisque scripturis, tam publicis quam privatis, 
in iudicio et extra, semper adhibendam et de praesenti plenam ac indubi
tatam dandam fidem. In quorum etc. Datum ex Palatio nostrae mansionis 
Varsaviensis, hac die nona Mensis Martii 1631. 

(al·Honoratus Archiepiscopus Larissenus 
Nuncius Apostolicus manu propria·all 

(am·I[oannes] Bap[tista] Rinalducius a secretis 
manu propria·aml961 

a) In ms: tactore 
b) Sequitur expunctum:in manibus 

Re v .mi et lll.mi D.ni Nuntii 
c) Inms:nullum 
d-d) Correctum ex: ltaliam et Galliam 
e) In ms: constansanbant 
O Suprascriptum. 
g) Sequitur post expunctum: In 
h-hl Correctum ex: EandemEcclesiam 
i ) Sequitur copia abbreuiationis: mppa 
i l In ms: quidam 
k·kl In ms: innocentiae vita 
ll Sequitur expunctum:impedimentum-
m) Correctwn ex: instructurae 
n) Correctum ex: millibus V irgi nibus 
o) Sequitur expunctum: In 

PlMacula. 
r ) Correctum ex: 29 
s) Adscriptum supra expuncto: vixisse 
t) Sequitur expunctum: ubi etiam 
u-u) Adscriptum in margine cum 

adnotatione:Approbo,idemAlexan
der (manu Alexandri Barnabei). 

V·V) Adscriptum in margine. 
w ) In ms: Adquae 
x ) In ms: Premisliae 
y) Correctum ex: quis 
z) Correctum ex: agebat 
aa) Mutatum ex Germanico: Breslavia 
ab) Sequitur expunctum: di la 
ac) In ms: Scripsit, sed uideturagi 

hic de ipso Malachowski 

961 Sequu>ttur in f 65r subscriptiones origina/es cardinalium in processu definitivo curiali:"Ego 
Cosmus, Cardinalis de Torres, relationem facturus pro certo existimo Rev.dum Henricum Firleium, 
Abbatem Tinecensem idoneum esse, ut ad Ecclesiam Premisliensem promoveatur, si super defectu 
gradua et super eo, quod in processu non habetur originale professionis fidei, sed copia a notario 
extracta, Ss.mo D.no N.ro dispensare placuerit. 

Idem censeo ego, D[ominicus), Epus Ostiensis, Card. Ginnesius. 
Idem, tituli S. Laurentii in Lucina Presbiter Card. Capponus. 
Ego Hippolitus Diac[onus) Card. Aldobrandinus idem censeo". 

ad) Sequitur expunctum: et 
ae) Sequitur expunctum: exercuisse 
aO Sequitur verbum expunctum iUegibile. 
ag) In ms: dedissem 
ah) Sequitur expunctum: Do 
ai) Sequitur:tenoris 
aj.aj) In originali professionis fulei, 

conservato in CivitateAi[uilano (AS, 
Arch. Drago netti de Torres, ms. 111 f 
22Br·v) haec scripta s unt manu 
ipsius Henrici Firlej. 

A.4. 
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ak.ak) In originoli (ut supra, f 228v· 
229r) attestatio autographa nuntii 
ita sonot: Supradictam !idei 
proffessionem [si c] recepi et admisi 
ego Honoratus Vicecomes, Aepus 
Larissenus, Nuntius Apostolicus. 
Sequitur abbreviata attestatio 
notarii. 

al·al) Manu H onorati Visconti. 
am·am) Manu Ioamlis B. Rinalducci. 

Processus informativus Melchioris Eliaszewicz 
ad episcopatum Samogitiensem promovendi, 
ab Honorato Visconti confectus 

Varsaviae, 7 III- 10 IV 1631. 

Nuntiata Melchioris Eliaszewicz nominatione ad episcopatum Samogi
tiensem, post Abrahami Wojna ad sedem Vilnensem translationem vacan
tem, significat initium processus informativi, enumerat interrogationes de 
candidato et dioecesi Samogitiensi testibus propositas, testium nomina addu
cit et refert responsa: Bartholomaei Cieszynski, canonici Vilnensis; Marciani 
Tryzna, referendarii Magni Ducatus Lithuaniae; Matthaei Kobylinski, cano
nici Samogitiensis; Andreae Burczak, canonici Mednicensis; Hieronymi Wol
lowicz, capitane i generalis Samogitiae; Nicolai Ponetici, archidiaconi Samo
gitiae; Alberti Stanislai Radziwill, cancellarii supremi Magni Ducatus Li
thuaniae. Sequuntur: textus iuramenti et cetera documenta sicut in A. 3. In 
annexis: formula originalis iuramenti Melchioris Eliaszewicz, cum eius sub
scriptione et attestatione nuntii, attestatio studiorum ab eodem Eliaszewicz 
in Academia Societatis Iesu Vilnensi absolutorum, cum attestattione notarii 
Alexandri Barnabei. 

Or.: AV, AC, Proc.Consistoriales, ms. 28 f. 184r-215r. In f. 210v vestigium si
gilli nuntii.In f. 211r textus originalis professionis fidei manu M. Eliasze
wicz exaratus. In f. 215v: "1631. Samogitiensis. [Relator] Cosmas de Tor· 
re s". 

376 

In nomine Domini Amen. 

Praesenti publico instrumento cunctis ubique pateat evidenter et sit 
notum, quod anno ab eiusdem Domini Nostri Iesu Christi Nativitate mil
leximo [sic] sexcentesimo trigesimo primo, Indictione decima quarta, die 
vero septima mensis Martii, Pontificatus autem Ss.mi in Christo Patris et 
Domini Nostri D.ni Urbani, divina providentia Papae Octavi, anno eius oc
tavo, coram Ill.mo et Rev.mo D.no Comite Honorato Vicecomite, Archiepi
scopo Larisseno, et pro Ss.mo Domino Nostro D.no Urbano, divina provi
dentia Papa octavo, eiusque avita Sede Apostolica, ad Ser.mum D.num Si
gismundum Tertium Poloniae Sueciaeque Regem, totumque Poloniae Re
gnum ac Magnum Lithuaniae Ducatum cum facultatibus Legati de latere 
Nuncio Apostolico, meque Notario publico et Curiae causarum eiusdem 
lll.mi et Rev.mi D.ni Nuncii Cancellano, comparuit Admodum lllustris et 
Adm. Rev.dus D.nus Melchior Heliassewicz, Parochus Crosnensis et Archi
diaconus Vilnensis962, et exposuit optare se ex gratia et benignitate Praeli
bati Ss.mi D.ni Nostri eiusque Sanctae Sedis ad Ecclesiam Cathedralem 
Samogiciensem, vacantem seu vacaturam per promotionem seu transla
tionem faciendam de lll. mo et Rev.mo Abramo Woyna ad Episcopatum 
Vilnensem, ultimo et immediato illius Episcopatus Samogiciensis Posses
sore963, promoveri, deque illa sibi provideri; omnique qua decuit reverentia 
instetitetc. ut supra, in A. 3, p. 340 [mutatis mutandis]. 

Anno, indictione, die et pontificatu, quibus supra, Ill.mus et Rev.mus 
D.nus Comes Honoratus Vicecomes, Archiepiscopus Larissenus, Nuncius 
Apostolicus, qui supra, mandavit testes infrascriptos ex officio ad se voca
ri, ut super interrogatoriis infrascriptis, per Dominationem Suam Ill.mam 
formatis, secreto per eandem Ill.mam Dominationem Suam examinari 
possint, praestito in manibus eiusdem Dominationis Suae Ill.mae iura
mento de veritate dicenda in forma communi. [Sequuntur interrogatoria 
su per nominando et super statu dioecesis Samogitiensis, secundum formam, 
ut in A. 3 p. 341-342]. 

Nomina testium. 
Adm. Rev.dus D.nus Bartholomeus Cresegnski, Canonicus Dioecesis 

Vilnensis, Parocchus Caunensis964; Perillustris et Adm. Rev.dus D.nus 
Marcianus Tryzna, Praepositus Infulatus Geranonensis, Referendarius et 
supremus Notarius Sacrae Regiae Maiestatis per Magnum Ducatum Li
thuaniae965; Rev. dus D.nus Matthaeus Kobilinski, Canonicus Samogi-